
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� � � �
�
� �� � ���	� 


����	����
�� � �� �� �������� �� ���

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R IA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DA DIRETORA
DE 25/ 11 /2024

PROCESSO Nº SEI-080002/002544/2024 - ADJUDICO e HOMOLO-
GO o resultado do Pregão Eletrônico nº 024/2024 r1, cujo objeto é
Aquisição de Insumos, em favor das empresas: NOVA LINEA CO-
MERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI
(32.350.180/0001-28): itens 1, 2, 3 e 4 no valor de R$ 1.592.759,40
(um milhão quinhentos e noventa e dois mil setecentos e cinquenta e
nove reais e quarenta centavos); DBV COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DO BRASIL LTDA (17.771.867/0001-43) item 5 no va-
lor de R$ 184.442,40 (cento e oitenta e quatro mil quatrocentos e
quarenta e dois reais e quarenta centavos); LEMARC PRODUTOS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA-ME (09.300.300/0001-60): item 6,
no valor de R$ 604.962,00 (seiscentos e quatro mil e novecentos e
sessenta e dois reais). Valor total de R$ 2.382.163,80 (dois milhões
trezentos e oitenta e dois mil cento e sessenta e três reais e oitenta
centavos). Despacho de Homologação (doc. 87979233).

Id: 2610183

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DA DIRETORA
DE 14/ 11 /2024

*PROCESSO Nº SEI-080002/005444/2024 - A U TO R I Z O o procedi-
mento de Processo Eletrônico de Dispensa nº. 2941/2024, no valor de
R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais), em favor da em-
presa E TAMUSSINO E CIA LTDA, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
INSUMOS ESPECÍFICOS PARA PROCEDIMENTOS ENDOSCÓPI-
COS (CATETER, TIPO: CPRE e PROTESE BILIAR, MODELO: DU-
PLO PIGTAIL), para suprir à demanda das unidades sob gestão da
Fundação Saúde, nas condições estabelecidas no Termo de Referên-
cia SEI nº 85192613, com fundamento art. 75, inciso VIII da Lei nº
14.133, de 01 de abril de 2021 e alterações.
*Omitido no D.O. de 21/11/2024.

Id: 2610224

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

ATOS DA SECRETÁRIA
DE 25.11.2024

DISPENSA, a pedido, MARIA APARECIDA ALMEIDA DO NASCI-
M E N TO , Agente Administrativo, ID 3963383-7/1, da função de Secre-
tário do C.E. Nilo Peçanha, U.A. 11802302525, Município de Barra do
Piraí, da Secretaria de Estado de Educação. Processo nº SEI-
030001/091458/2024.

DESIGNA CLAUDIA TERRA LANNES, Prof. Doc. I, ID 549629-2/2,
para exercer a função de Coordenador Pedagógico do C.E. Dez de
Maio, U.A. 11802311503, Tipo B, Município de Itaperuna, da Secre-
taria de Estado de Educação, em vaga anteriormente ocupada por Vi-
viane Resende Rios Simões Aguiar dos Santos, ID 4186546-4/3. Pro-
cesso nº SEI-030001/093820/2024.

Id: 2610046

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

ATOS DA SECRETÁRIA
DE 25.11.2024

DISPENSA, a pedido e com validade a contar de 06/11/2024, KARLA
ABREU BARROSO, Prof. Doc. I, ID 3284046-2/1, da função de Co-
ordenador Pedagógico do C.E. Tomás Antonio Gonzaga, U.A.
11802309549, Município do Rio de Janeiro, da Secretaria de Estado
de Educação. Processo nº SEI-030001/092284/2024.

DISPENSA, a pedido, VITOR DANTAS DE MORAES, Prof. Doc. I, ID
5097087-9/1, da função de Coordenador Pedagógico do C.E. Irineu
José Ferreira, U.A. 11802307592, Município do Rio de Janeiro, da Se-
cretaria de Estado de Educação. Processo nº SEI-
030001/087850/2024.

DESIGNA CECÍLIA MANUELA LIMA DAS NEVES, Prof. Doc. I, ID
4426152-7/1, para exercer a função de Orientador Educacional do
C.E. Parada Angélica, U.A. 11802308564, Tipo B, Município de Duque
de Caxias, da Secretaria de Estado de Educação, em vaga anterior-
mente ocupada por Alana Alves Pereira, ID 4188445-0/2. Processo nº
SEI-030001/074169/2024.

DISPENSA, a pedido, FABIANO SOARES DA SILVA, Prof. Doc. I, ID
Funcional 4257453-6/6, da função de Orientador Educacional do C.E.
São Bernardo, U.A. 11802310597, Município de Belford Roxo, da Se-
cretaria de Estado de Educação. Processo nº SEI-
030001/094064/2024.

DESIGNA KELI FABIANA SPERANDIO SALGADO SILVA, Prof.
Doc. I, ID 4415710-0/1, para exercer a função de Orientador Edu-
cacional do CIEP 345 Y Juca Pirama - Brasil-Suécia, U.A.
11802304579, Tipo A, Município de Nova Iguaçu, da Secretaria de
Estado de Educação, em vaga de primeira ocupação. Processo nº
SEI-030001/092565/2024.

Id: 2610156

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

ATOS DA SECRETÁRIA
DE 25.11.2024

DESIGNA ROSELI BENTO WAGNER RAMOS, Prof. Doc. II, ID
3890552-3/1, para exercer a função de Orientador Educacional do
C.E. Luiz Reid, U.A. 11802312582, Tipo B, Município de Macaé, da
Secretaria de Estado de Educação, em vaga anteriormente ocupada
por Sonia Maria Ribeiro, ID 3462236-5/1. Processo nº SEI-
030001/087882/2024.

DESIGNA ALESSANDRA DE ALMEIDA VIDAL, Prof. Doc. I, ID
560736-1/6, para exercer a função de Orientador Educacional do C.E.
Dr. Felix Miranda, U.A. 11802312574, Tipo B, Município de Campos
dos Goytacazes, da Secretaria de Estado de Educação, em vaga de
primeira ocupação. Processo nº SEI-030001/094841/2024.

DESIGNA TATIANA LEMOS VIEIRA, Prof. Doc. I, ID 4411785-0/2,
para exercer a função de Secretário do C.E. Nilo Peçanha, U.A.
11802312569, Tipo A, Município de Campos dos Goytacazes, da Se-
cretaria de Estado de Educação, em vaga anteriormente ocupada por
Carlos Augusto Guzzo da Cruz, ID 3765645-7/1. Processo nº SEI-
030001/081067/2024.

DESIGNA ANA CRISTINA XIMENES BAHIA, Prof. Doc. II, ID
3874724-3/1, para exercer a função de Secretário do C.E. Prof.ª Ma-
ria Inocência Ferreira, U.A. 11802305540, Tipo D, Município de Itabo-
raí, da Secretaria de Estado de Educação, em vaga anteriormente
ocupada por Mônica Gasco Fogagnoli, ID 1104617-1/1. Processo nº
SEI-030001/086640/2024.

DISPENSA, a pedido, ROZILDA ANGELO DA SILVA, Prof. Doc. I, ID
3746742-5/2, da função de Agente de Pessoal do Núcleo Simples
C.E. Dr. Newton Alves, U.A. 11802312530, Município de São João da
Barra, da Secretaria de Estado de Educação. Processo nº SEI-
030001/099559/2024.

DESIGNA PATRICIA MIRANDA BARBOSA LEITE GUIMARÃES DE
PA U L A , Assistente Executivo, ID 5014282-8/1, para exercer a função
de Secretário do C.E. Sacra Família do Tinguá, U.A. 11802302501,

Tipo E, Município de Engenheiro Paulo de Frontin, da Secretaria de
Estado de Educação, em vaga anteriormente ocupada por Celina Ma-
ria da Silva, ID 4027407-1/2. Processo nº SEI-030001/095921/2024.

DISPENSA, a pedido, FERNANDO ANTONIO DE MACÊDO PAREN-
TE, Prof. Doc. I, ID 4463160-0/2, da função de Coordenador Peda-
gógico do C.E. República do Peru, U.A. 11802306586, Município do
Rio de Janeiro, da Secretaria de Estado de Educação. Processo nº
SEI-030001/093295/2024.

Id: 2610121

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

DESPACHOS DA SECRETÁRIA
DE 25/ 11 / 2 0 2 4

PROCESSO Nº SEI-030001/053516/2024 - DEFIRO o afastamento
para pleito eleitoral de FABIOLA FREITAS ASSED, ID. Funcional nº
5736951, Professor Docente II, referência A 06, matrícula nº 5002053-
6, tendo em vista a documentação anexada ao processo e em con-
formidade com os arts. 74 e 79, inciso XX do Decreto n° 2479/79 e
Resolução SEPLAG n°1436 de 04 de fevereiro de 2016.

PROCESSO Nº SEI-030001/054682/2024 - DEFIRO o afastamento
para pleito eleitoral de LEANDRO DE AZEVEDO, ID. Funcional nº
51169100, Professor Docente I 18h, referência D 04, vínculo 04, tendo
em vista a documentação anexada ao processo e em conformidade
com os arts. 74 e 79, inciso XX do Decreto n° 2479/79 e Resolução
SEPLAG n°1436 de 04 de fevereiro de 2016.

PROCESSO Nº SEI-030001/054738/2024 - DEFIRO o afastamento
para pleito eleitoral de WAGNER RIBEIRO DE ANDRADE, ID. Fun-
cional nº 41876652, Professor Docente I 18h, referência D 06, ma-
trículas 915235-6 e 3103974-6, tendo em vista a documentação ane-
xada ao processo e em conformidade com os arts. 74 e 79, inciso XX
do Decreto n° 2479/79 e Resolução SEPLAG n°1436 de 04 de fe-
vereiro de 2016.

PROCESSO Nº SEI-030001/055184/2024 - DEFIRO o afastamento
para pleito eleitoral de BRUNO DO NASCIMENTO NUNES, ID. Fun-
cional nº 43707050, Professor Docente I 18h, referências C 05 e C
04, matrículas 955654-9 e 3072547-7, tendo em vista a documentação
anexada ao processo e em conformidade com os arts. 74 e 79, inciso
XX do Decreto n° 2479/79 e Resolução SEPLAG n°1436 de 04 de
fevereiro de 2016.

PROCESSO Nº SEI-030001/053106/2024 - DEFIRO o afastamento
para pleito eleitoral de CIDNEY DE OLIVEIRA INACIO, ID. Funcional
nº 5698618, Professor Docente I 18h, referências D 07 e C 05, ma-
trículas 953450-4 e 3030777-1, tendo em vista a documentação ane-
xada ao processo e em conformidade com os arts. 74 e 79, inciso XX
do Decreto n° 2479/79 e Resolução SEPLAG n°1436 de 04 de fe-
vereiro de 2016.

PROCESSO Nº SEI-030001/052487/2024 - DEFIRO o afastamento
para pleito eleitoral de CELANIRA LIBERATORI VELASQUES, ID.
Funcional nº 36314781, Professor Docente II, referência D 09, matrí-
culas 239799-0 e 291222-8, tendo em vista a documentação anexada
ao processo e em conformidade com os arts. 74 e 79, inciso XX do
Decreto n° 2479/79 e Resolução SEPLAG n°1436 de 04 de fevereiro
de 2016.

PROCESSO Nº SEI-030001/049390/2024- DEFIRO o afastamento pa-
ra pleito eleitoral de WENDERSON DIAS RIBEIRO, ID. Funcional nº
25001949, Professor Docente I 18h, referência C 06, matrícula nº
919381-4, tendo em vista a documentação anexada ao processo e em
conformidade com os arts. 74 e 79, inciso XX do Decreto n° 2479/79
e Resolução SEPLAG n°1436 de 04 de fevereiro de 2016.

Id: 2610109

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATOS DO SUPERINTENDENTE
DE 25/11/2024

A P O S E N TA ANA PAULA DE BARROS PEREIRA, Professor Docente
I 18h, nível C, referência 8, Identidade funcional 38833069, vínculo
01, matrícula 834.209-9, nos termos do art. 4°, caput e §§ 1° e 2°,
inciso I da Emenda Constitucional nº 90/2021, fixando os proventos
mensais com validade a partir desta publicação, tendo por base a úl-
tima remuneração integral do cargo efetivo do servidor, sendo reajus-
tados pela paridade nos seguintes termos propostos: Vencimento-base
atribuído ao cargo de Professor Docente I 18h, nível C, referência 8
(Lei nº 9952/2023), no valor de R$ 2.799,27 e 45 % de triênio (Lei nº
1026/86), no valor de R$ 1.259,67. Processo nº SEI-
030030/001821/2023.

A P O S E N TA DIJANEIDE DA SILVA CAMPOS, Professor Docente I
18h, nível D, referência 9, Identidade funcional 5559570, vínculo 01,
matrícula 828.540-5, nos termos do art. 4°, caput e §§ 1° e 2°, inciso
I da Emenda Constitucional nº 90/2021, fixando os proventos mensais
com validade a partir desta publicação, tendo por base a última re-
muneração integral do cargo efetivo do servidor, sendo reajustados
pela paridade nos seguintes termos propostos:. Vencimento-base atri-
buído ao cargo de Professor Docente I 18h, nível D, referência 9 (Lei
nº 9952/2023), no valor de R$ 3.135,19 e 45 % de triênio (Lei nº
1026/86), no valor de R$ 1.410,84. Processo nº SEI-
030037/003833/2023.

A P O S E N TA MARISE AROUCA DE SIQUEIRA SILVA, Professor Do-
cente II 40h, nível D, referência 9, Identidade funcional 36985236, vín-
culo 01, matrícula 5.010.428-0, nos termos do art. 4°, caput e §§ 1° e
2°, inciso I da Emenda Constitucional nº 90/2021, fixando os proven-
tos mensais com validade a partir desta publicação, tendo por base a
última remuneração integral do cargo efetivo do servidor, sendo rea-
justados pela paridade nos seguintes termos propostos:. Vencimento-
base atribuído ao cargo de Professor Docente II 40h, nível D, refe-
rência 9 (Lei nº 9952/2023), no valor de R$ 5.573,66 e 55 % de triê-
nio (Lei nº 1608/90), no valor de R$ 3.065,51. Processo nº SEI-
030001/044962/2024.

A P O S E N TA NEIDE XAVIER DE SOUZA, Professor Docente I18h, ní-
vel D, referência 9, Identidade funcional 40567222, vínculo 01, matrí-
cula 834.285-9, nos termos do art. 4°, caput e §§ 1° e 2°, inciso I da
Emenda Constitucional nº 90/2021, fixando os proventos mensais com
validade a partir desta publicação, tendo por base a última remune-
ração integral do cargo efetivo do servidor, sendo reajustados pela pa-
ridade nos seguintes termos propostos: Vencimento-base atribuído ao
cargo de Professor Docente I 18h, nível D, referência 9 (Lei nº
9952/2023), no valor de R$ 3.135,19 e 45 % de triênio (Lei nº
1026/86), no valor de R$ 1.410,84. Processo nº SEI-
030001/046759/2024.

A P O S E N TA JULIA OLGA DE SOUZA MACHADO, Servente, nível I,
Identidade funcional 5480108, vínculo 01, matrícula 277.797-7, nos
termos do art. 4°, caput e § 2°, inciso I da Emenda Constitucional nº
90/2021, fixando os proventos mensais com validade a partir desta
publicação, tendo por base a última remuneração integral do cargo
efetivo do servidor, sendo reajustados pela paridade nos seguintes ter-
mos propostos: Vencimento-base atribuído ao cargo de Servente, nível
I (Lei nº 9952/2023), no valor de R$ 936,21, 60 % de triênio (Lei nº
1608/90), no valor de R$ 561,73 e Direito Pessoal (Abono Leis
1550/1989), no valor de R$ 0,01. Processo nº SEI-
030001/047658/2024.

A P O S E N TA MARCIA GUIMARAES GAMA COSTA, Professor Docen-
te I 18h, nível C, referência 8, Identidade funcional 40182940, vínculo
02, matrícula 839.130-2, nos termos do art.3°, §§ 4°, 5° e 6°, inciso I,
alínea “b” da Emenda Constitucional nº 90/2021, fixando os proventos
mensais com validade a partir desta publicação, tendo por base a úl-
tima remuneração integral do cargo efetivo do servidor, sendo reajus-
tados pela paridade nos seguintes termos propostos: Vencimento-base

atribuído ao cargo de Professor Docente I 18h, nível C, referência 8
(Lei nº 9952/2023), no valor de R$ 2.799,27 e .45 % de triênio (Lei nº
1026/86), no valor de R$ 1.259,67. Processo nº SEI-
030001/065048/2024.

A P O S E N TA VERA CRISTINA MACULO DE MATTOS CORREA, Pro-
fessor Docente II 22h, nível D, referência 9, Identidade funcional
37283251, vínculo 01, matrícula 803.764-0, nos termos do art. 4°, ca-
put e § 2°, inciso I da Emenda Constitucional nº 90/2021, fixando os
proventos mensais com validade a partir desta publicação, tendo por
base a última remuneração integral do cargo efetivo do servidor, sen-
do reajustados pela paridade nos seguintes termos propostos: Venci-
mento-base atribuído ao cargo de Professor Docente II 22h, nível D,
referência 9 (Lei nº 9952/2023), no valor de R$ 2.786,83 e 60 % de
triênio (Lei nº 1608/90), no valor de R$ 1.672,10. Processo nº SEI-
030001/068682/2024.

A P O S E N TA LUCIANA LANCELLOTE ANTUNES, Professor Docente I
18h, nível D, referência 9, Identidade funcional 36881147, vínculo 01,
matrícula 837.455-5, nos termos do art. 4°, caput e §§ 1° e 2°, inciso
I da Emenda Constitucional nº 90/2021, fixando os proventos mensais
com validade a partir desta publicação, tendo por base a última re-
muneração integral do cargo efetivo do servidor, sendo reajustados
pela paridade nos seguintes termos propostos:. Vencimento-base atri-
buído ao cargo de Professor Docente I 18h, nível D, referência 9 (Lei
nº 9952/2023), no valor de R$ 3.135,19, 45 % de triênio (Lei nº
1026/86), no valor de R$ 1.410,84 e Adicional de Qualificação - Mes-
trado (Lei nº 5539/09), no valor de R$ 310,75. Processo nº SEI-
030001/076623/2024.

A P O S E N TA JORGE ROBERTO NASCIMENTO MAIA, Professor Do-
cente I 18h, nível D, referência 9, Identidade funcional 36553573, vín-
culo 03, matrícula 832.368-5, nos termos do art. 3°, §§ 4°, 5° e 6°,
inciso I, alínea “b” da Emenda Constitucional nº 90/2021, , fixando os
proventos mensais com validade a partir desta publicação, tendo por
base a última remuneração integral do cargo efetivo do servidor, sen-
do reajustados pela paridade nos seguintes termos propostos:. Ven-
cimento-base atribuído ao cargo de Professor Docente I 18h, nível D,
referência 9 (Lei nº 9952/2023), no valor de R$ 3.135,19, 45 % de
triênio (Lei nº 1026/86), no valor de R$ 1.410,84. Processo nº SEI-
030001/078295/2024.

A P O S E N TA MARIA ONDINA SOUZA MONTEIRO CARVALHO, Pro-
fessor Docente I 18h, nível D, referência 9, Identidade funcional
35295074, vínculo 01, matrícula 837.749-1, nos termos do art. 4°, ca-
put e §§ 1° e 2°, inciso I da Emenda Constitucional nº 90/2021, fi-
xando os proventos mensais com validade a partir desta publicação,
tendo por base a última remuneração integral do cargo efetivo do ser-
vidor, sendo reajustados pela paridade nos seguintes termos propos-
tos: Vencimento-base atribuído ao cargo de Professor Docente I 18h,
nível D, referência 9 (Lei nº 9952/2023), no valor de R$ 3.135,19 e 45
% de triênio (Lei nº 1026/86), no valor de R$ 1.410,84. Processo nº
SEI-030001/078136/2024.

A P O S E N TA MARIA GISELLA PETRUCCI CORREA, Professor Do-
cente I 18h, nível D, referência 9, Identidade funcional 40110621, vín-
culo 02, matrícula 837.958-8, nos termos do art. 4°, caput e §§ 1° e
2°, inciso I da Emenda Constitucional nº 90/2021, fixando os proven-
tos mensais com validade a partir desta publicação, tendo por base a
última remuneração integral do cargo efetivo do servidor, sendo rea-
justados pela paridade nos seguintes termos propostos: Vencimento-
base atribuído ao cargo de Professor Docente I 18h, nível D, refe-
rência 9 (Lei nº 9952/2023), no valor de R$ 3.135,19 e 45 % de triê-
nio (Lei nº 1026/86), no valor de R$ 1.410,84. Processo nº SEI-
030001/081587/2024.

A P O S E N TA MADALENA ALVES MIGUEL DE BARROS, Professor
Docente II 40h, nível D, referência 9, Identidade funcional 33966931,
vínculo 01, matrícula 5.007.582-9, nos termos do art. 4°, caput e §§
1° e 2°, inciso I da Emenda Constitucional nº 90/2021, fixando os pro-
ventos mensais com validade a partir desta publicação, tendo por ba-
se a última remuneração integral do cargo efetivo do servidor, sendo
reajustados pela paridade nos seguintes termos propostos:. Vencimen-
to-base atribuído ao cargo de Professor Docente II 40h, nível D, re-
ferência 9 (Lei nº 9952/2023), no valor de R$ 5.573,66 e 55 % de
triênio (Lei nº 1608/90), no valor de R$ 3.065,51. Processo nº SEI-
030001/090254/2024.

A P O S E N TA MARIA TEREZA ZACARIAS, Servente, nível I, Identida-
de funcional 33787948, vínculo 01, matrícula 279.372-7, nos termos
do art. 4°, caput e § 2°, inciso I da Emenda Constitucional nº
90/2021, fixando os proventos mensais com validade a partir desta
publicação, tendo por base a última remuneração integral do cargo
efetivo do servidor, sendo reajustados pela paridade nos seguintes ter-
mos propostos: Vencimento-base atribuído ao cargo de Servente, nível
I (Lei nº 9952/2023), no valor de . R$ 936,21, 60 % de triênio (Lei nº
1608/90), no valor de R$ 561,73 e Direito Pessoal (Abono Leis
1550/1989), no valor de R$ 0,01. Processo nº SEI-
030001/090377/2024.

A P O S E N TA com eficácia a contar de 10/11/2024, ADEMIR SANTOS,
Professor Docente I 40h, nível C, referência 8, Identidade funcional
39692388, vínculo 01, matrícula 5.000.718-6, nos termos do art. 2°,
inciso II e art. 7, caput e § 6° da Lei Complementar nº 195/2021. Pro-
cesso nº SEI-030001/092108/2024.

A P O S E N TA SAIONARA GOMES LADEIRA, Professor Docente I 18h,
nível D, referência 7, Identidade funcional 42573262, vínculo 01, ma-
trícula 928.016-5, nos termos do art. 2º, inciso I e art. 7º, § 4º da Lei
Complementar nº 195/2021. Processo nº SEI-080001/035232/2024.

A P O S E N TA LUZIA DE ARAUJO ANDRADE, Merendeira, nível I,
Identidade funcional 33445273, vínculo 01, matrícula 5.016.180-1, nos
termos do art. 2º, inciso I e art. 7º, § 4º da Lei Complementar nº
195/2021. Processo nº SEI-080001/035228/2024.

A P O S E N TA HERMEDILIO CESAR PEREIRA, Vigia, nível I, Identida-
de funcional 39409562, vínculo 01, matrícula 275.154-3, nos termos
do art. 2º, inciso I e art. 7º, § 4º da Lei Complementar nº 195/2021.
Processo nº SEI-080001/035240/2024.

A P O S E N TA VALERIA SA GUERRA DE ARAUJO, Professor Docente
I 18h, nível D, referência 8, Identidade funcional 35676329, vínculo
01, matrícula 828.340-0, nos termos do art. 2º, inciso I e art.7º, § 4º
da Lei Complementar nº 195/2021. Processo nº SEI-
080001/035230/2024.

A P O S E N TA com eficácia a contar de 09/09/2023, LENIZE GOMES
DA SILVA, Professor Docente II 22h, nível A, referência 6, Identidade
funcional 36190748, vínculo 01, matrícula 514.814-3, nos termos do
art. 2°, inciso II e art. 7, caput e §6° da Lei Complementar nº
195/2021. Processo nº SEI-030001/099644/2024.

A P O S E N TA CINTHIA DOS SANTOS CORREA, Professor Docente I
18h, nível C, referência 6, Identidade funcional 41880978, vínculo 03,
matrícula 915.452-7, nos termos do art. 2º, inciso I e art. 7º, § 4º da
Lei Complementar nº 195/2021. Processo nº SEI-
080001/035363/2024.

A P O S E N TA ELISANGELA DE OLIVEIRA BARBOZA ANDRADE,
Professor Docente II 40h, nível D, referência 9, Identidade funcional
34227040, vínculo 01, matrícula 5.008.316-1, nos termos do art. 2º,
inciso I e art. 7º, § 4º da Lei Complementar nº 195/2021. Processo nº
SEI-080001/035324/2024.


		2024-11-27T07:02:24-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




